МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2020                                                                                                                               № 13
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

О внесение изменений в муниципальную программу                                                                                 «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановление Администрации Вороновского сельского поселения от 29.12.2015 № 153

В    соответствии со ст. 179    Бюджетного   кодекса    Российской   Федерации, Федеральным   законом   от 06.10. 2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного    самоуправления   в   Российской   Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от 29.12.2015 № 153, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения						                          С.Н.Прокопенко

С.А. Бурягина
т.8(38244)31-148

В дело № 02 – 04

___________ О.М. Чирикова
«___» ______________ 2020г.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Вороновского сельского поселения
 от 27.01.2020 № 13

1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы» «Объемы и источники финансирования Программы, в т.ч. по годам реализации и источникам финансирования», изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _GoBack]Объемы и источники финансирования Программы, в т.ч. по годам реализации
и источникам финансирования
	Общий объем финансирования 177 500,00 рублей

	Источники финансирования
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Местный бюджет
	40 000,00
	40 000,00
	17 500,00
	40 000,00
	40 000,00

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

2. Главу IV. Финансовое  обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

Объем финансирования Программы за счет средств областного, районного и местного бюджета  по прогнозным данным составит 177500,00   рублей
Объем финансирования Программы по годам.
Объемы финансирования Программы за счет средств местного  бюджета по годам составят:
в 2016 году – 40 000,00 руб.
в 2017 году – 40 000,00 руб.
в 2018 году  - 17 500,00 руб.
в 2019 году – 40 000,00 руб.
в 2020 году – 40 000,00 руб.

3. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Развитие физической культуры                          и массового спорта на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы», изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной Программе
 «Развитие физической культуры и массового спорта
 на территории муниципального образования
«Вороновское сельское поселение» на 2016 – 2020 годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)
реализации программных мероприятий

	2016 год
	2017 год
	2018год
	2019 год
	2020 год
	№
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2016
 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель  Программы:
Формирование единого физкультурного пространства, создание условий для обеспечения доступа различных групп граждан к регулярным занятиям физической культуры и массового спорта

	Задача 1: Поддержка и развитие  физической культуры и дополнительного образования

	1.1
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, конкурсов и праздников в Вороновском сельском поселении

	Спорт инструктор при МАУ КР «СОЦ» Колос»,
учителя физкультуры при школах МБОУ Вороновская СОШ, филиал Вороновской СОШ д. Еловка, МБОУ Осиновская СОШ,                             культурные работники при МЦБС «Межпоселенческая централизованная клубная система»
	20
	20
	17,5
	40
	40
	1.
	Количество участников участвующих
в физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Муниципального образования «Вороновское сельское поселение»
	Ед.
чел.
	60
	65
	70
	75
	80

	1.2
	Участие
в межпоселенческих и районных соревнованиях
	Спорт инструктор при МАУ КР «СОЦ» Колос»,
учителя физкультуры при школах МБОУ Вороновская СОШ, филиал Вороновской СОШ д. Еловка, МБОУ Осиновская СОШ
	10
	0
	0
	0
	0

	Количество участников на
межпоселенческих и районных соревнованиях
	Ед.
чел.
	40
	45
	50
	55
	60

	1.3
	Доля жителей систематически занимающихся физической культурой
и спортом
	Спорт инструктор при МАУ КР «СОЦ» Колос»

	2.
	Количество мероприятий проводимых на территории Муниципального образования
«Вороновское сельское поселение»
	Ед.
	45
	50
	55
	60
	65

	1.4
	Обеспеченность плоскостными сооружениями
	МБОУ Вороновская СОШ, филиал Вороновской СОШ д. Еловка, МБОУ Осиновская СОШ

	3.
	Вовлечение большего количества жителей в регулярные занятия физической культурой
и массовым спортом
	%
	10
	12
	14
	16
	18

	1.5
	Обеспеченность спортивными залами
	ОКСМПСО,
МАУ КР «СОЦ» Колос»,
МБОУ ДОД «Кожевниковская ДЮСШ»

	4.
	Вовлечение большего количества жителей в регулярные занятия физической культурой
и массовым спортом
	%
	5
	7
	9
	10
	12

	1.6
	Численность инвалидов, систематических занимающихся физической культурой и массовым спортом
	Спорт инструктор при МАУ КР «СОЦ» Колос»,
учителя физкультуры при школах МБОУ Вороновская СОШ, филиал Вороновской СОШ д. Еловка, МБОУ Осиновская СОШ,
культурные работники при МЦБС «Межпоселенческая централизованная клубная система»

	5.
	Привлечение лиц с ограниченными возможностями к регулярным занятиям физической культурой
и массовым спортом
	Ед.

	ИТОГО по задаче 1:

	30
	20
	17,5
	40
	40

	2.1.1
	Содержание освещения
	МАУ КР «СОЦ» Колос», Администрация Вороновского сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	1.
	Содержание освещения
	Ед.,
кВт.

	500
	500
	500
	500

	ИТОГО по пункту 2.1:

	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Оснащение  спортивным инвентарем и оборудованием

	2.2.1
	Оснащение спортивным инвентарем (за счёт районного бюджета)
	МАУ КР «СОЦ» Колос»,
Муниципальное образование «Вороновское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0
	0
	1.
	Оснащение спортивным инвентарем
	Ед., шт.

	ИТОГО по пункту 2.2:

	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по задаче 2:

	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3:  Финансирование спортсменов Муниципального образования «Вороновское сельское поселение»

	3.1
	Стимулирование спортсменов, принимавших активное участие в соревнованиях «Стадион для всех», «День физкультурника», «Снежные узоры» и т.д. Победители
и призеры.
	МАУ КР «СОЦ» Колос», Муниципальное образование «Вороновское сельское поселение»
	10
	20
	0
	0
	0

	Стимулирование спортсменов
	Ед.
чел.

	ИТОГО по задаче 3:

	10
	20
	0
	0
	0

	Задача 4: Информационно просветительская деятельность

	4.1
	Информационно просветительская деятельность, работа  с населением
	МАУ КР «СОЦ» Колос», Муниципальное образование «Вороновское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по задаче 4:

	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	40,0
	40,0
	17,5
	40,0
	40,0